

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Раздел V. Таблица 1

Наименование позиции	Количество рабочих мест/ работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест/занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в т.ч., на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	53	53	0	43	0	10	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	53	53	0	43	0	10	0	0	0
из них женщин	6	6	0	6	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Раздел V. Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места (профессии, должности)	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Служба персонала																							
1	Специалист по кадровому делопроизводству												2	1	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел организации служебных поездок и командировок/Служба персонала																							
2	Руководитель отдела организации служебных поездок и командировок												2	1	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
3	Заместитель руководителя отдела организации служебных поездок и командировок												2	1	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
4	Ведущий специалист по организации служебных поездок и командировок												2	1	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
Административно-хозяйственный отдел																							
5	Специалист по административному обеспечению												2	1	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
Служба безопасности																							
6	Руководитель службы безопасности												2	1	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
7	Специалист по авиационной и транспортной безопасности												2	1	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
8	Специалист по экономической и кадровой безопасности												2	1	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
9	Специалист по информационной безопасности												2	1	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
Коммерческий отдел																							

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
10	Маркетолог												2	1	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
Центр оперативного управления производством/Дирекция технического обслуживания ВС и компонентов																							
11	Руководитель центра оперативного управления производством												2	1	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
Производственно-диспетчерский отдел/Центр оперативного управления производством/Дирекция технического обслуживания ВС и компонентов																							
12A	Ведущий специалист по анализу трудоемкости и нормированию работ												2	1	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
13A (12A)	Ведущий специалист по анализу трудоемкости и нормированию работ												2	1	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
Служба подготовки производства/Дирекция технического обслуживания ВС и компонентов																							
14	Руководитель службы подготовки производства												2	1	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
Склад Внуково/Отдел складского хранения и учета/Служба подготовки производства/Дирекция технического обслуживания ВС и компонентов																							
15A	Специалист по учету-кладовщик												2	1	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
16A (15A)	Специалист по учету-кладовщик												2	1	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
17	Кладовщик												2	1	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
Склад форменной одежды/Отдел складского хранения и учета/Служба подготовки производства/Дирекция технического обслуживания ВС и компонентов																							
18	Специалист по обеспечению-кладовщик												2	1	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
Участок инструмента и оборудования/Отдел складского хранения и учета/Служба подготовки производства/Дирекция технического обслуживания ВС и компонентов																							
19	Специалист по подготовке производства												2	1	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
Транспортный участок/Служба подготовки производства/Дирекция технического обслуживания ВС и компонентов																							
20	Контролер технического состояния автотранспортных средств	2											2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
Служба технического обслуживания и ремонта компонентов АТ/Дирекция технического обслуживания ВС и компонентов																							
21	Руководитель службы ТОиР компонентов АТ												2	1	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
Участок по ремонту реверсов/Служба технического обслуживания и ремонта компонентов АТ/Дирекция технического обслуживания ВС и компонентов																							
22	Руководитель участка по ремонту реверсов	3.1			3.1				2				2	3.1	1	3.2		да	да	нет	да	нет	нет
23A	Инженер	3.1			3.1				2				2	3.1	1	3.2		да	да	нет	да	нет	нет
24A (23A)	Инженер	3.1			3.1				2				2	3.1	1	3.2		да	да	нет	да	нет	нет
25A	Авиационный механик	3.1			3.1				2				2	3.1	1	3.2		да	да	нет	да	нет	нет
26A (25A)	Авиационный механик	3.1			3.1				2				2	3.1	1	3.2		да	да	нет	да	нет	нет
27A	Авиационный техник	3.1			3.1				2				2	3.1	1	3.2		да	да	нет	да	нет	нет
28A (27A)	Авиационный техник	3.1			3.1				2				2	3.1	1	3.2		да	да	нет	да	нет	нет
Участок по ремонту электромеханического оборудования ВС/Служба технического обслуживания и ремонта компонентов АТ/Дирекция технического обслуживания ВС и компонентов																							
29	Руководитель участка по ремонту электромеханического оборудования ВС	3.1			2				2				2	3.2	1	3.2		да	да	нет	да	нет	нет

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2
стр. 2 из 4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
30	Авиационный техник по ремонту электрических компонентов ВС	3.1											2	3.2	1	3.2		да	да	нет	да	нет	нет
31	Авиационный техник по ремонту механических компонентов ВС	2			2				2				2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
Служба оперативного технического обслуживания ВС/Дирекция технического обслуживания ВС и компонентов																							
32	Руководитель службы оперативного технического обслуживания ВС												2	1	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
Участок по техническому обслуживанию парка широкофюзеляжных ВС/Служба оперативного технического обслуживания ВС/Дирекция технического обслуживания ВС и компонентов																							
33	Руководитель участка по техническому обслуживанию парка широкофюзеляжных ВС												2	1	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
34	Ведущий инженер ЛСТО Домодедово	2			3.1								2	3.2	1	3.2		да	да	нет	нет	нет	да
Участок по техническому обслуживанию парка узкофюзеляжных ВС/Служба оперативного технического обслуживания ВС/Дирекция технического обслуживания ВС и компонентов																							
35	Руководитель участка по техническому обслуживанию парка узкофюзеляжных ВС												2	1	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
36	Ведущий инженер ЛСТО Внуково												2	1	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
Участок по ремонту интерьерного оборудования/служба оперативного технического обслуживания ВС/Дирекция технического обслуживания ВС и компонентов																							
37	Руководитель участка по ремонту интерьерного оборудования	2											2	1	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
38A	Инженер	2											2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
39A (38A)	Инженер	2											2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
40A (38A)	Инженер	2											2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
41A (38A)	Инженер	2											2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
42A	Авиационный техник	2											2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
43A (42A)	Авиационный техник	2											2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
44A (42A)	Авиационный техник	2											2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
45A (42A)	Авиационный техник	2											2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
46A (42A)	Авиационный техник	2											2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
47A	Авиационный механик	2											2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
48A (47A)	Авиационный механик	2											2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
49A (47A)	Авиационный механик	2											2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
50A (47A)	Авиационный механик	2											2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
Линейная станция технического обслуживания Льежа/Служба оперативного технического обслуживания ВС/Дирекция технического обслуживания ВС и компонентов																							
51	Руководитель линейной станции технического обслуживания Льежа												2	1	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Линейная станция технического обслуживания Владивостока/Служба оперативного технического обслуживания ВС/Дирекция технического обслуживания ВС и компонентов																							
52	Руководитель линейной станции технического обслуживания Влади- востока												2	1	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
Служба по развитию бизнеса																							
53	Специалист по делопроизводству												2	1	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет

Раздел VI. Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Участок по ремонту реверсов/Служба технического обслуживания и ремонта компонентов АТ/Дирекция технического обслуживания ВС и компонентов					
22 Руководитель участка по ремонту реверсов	Для снижения вредного воздействия химического фактора рекомендуется использование средств индивидуальной защиты органов дыхания, периодически проверять эффективность работы вытяжной системы и при необходимости устранять неполадки, сохранить за работником право на льготы и спец. питание (молоко).	Снижение вредного воздействия химического фактора	по мере необходимости	Служба подготовки производства	выполнено
	Для уменьшения вредного воздействия шума рекомендуется использовать регламентируемые перерывы, соблюдать режим труда и отдыха, использование средств индивидуальной защиты органа слуха.	Снижение вредного воздействия шума	по мере необходимости	Сл. ПП	выполнено
	Для снижения неблагоприятного воздействия тяжести труда, с целью восстановления нормального физиологического состояния работника, для поддержания высокого уровня работоспособности рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести	по мере необходимости	Сл. П	выполнено
23А, 24А(23А) Инженер	Для снижения вредного воздействия химического фактора рекомендуется использование средств индивидуальной защиты органов дыхания, периодически проверять эффективность работы вытяжной системы и при необходимости устранять неполадки, сохранить за работником право на льготы и спец. питание (молоко).	Снижение вредного воздействия химического фактора	по мере необходимости	АХО Сл. ПП	выполнено
	Для уменьшения вредного воздействия шума рекомендуется использовать регламентируемые перерывы, соблюдать режим труда и отдыха, использование средств индивидуальной защиты органа слуха.	Снижение вредного воздействия шума	по мере необходимости	Сл. ПП	выполнено

	Для снижения неблагоприятного воздействия тяжести труда, с целью восстановления нормального физиологического состояния работника, для поддержания высокого уровня работоспособности рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести	Исключено	Са П	Выполнено
25А, 26А(25А) Авиационный механик	Для снижения вредного воздействия химического фактора рекомендуется использование средств индивидуальной защиты органов дыхания, периодически проверять эффективность работы вытяжной системы и при необходимости устранять неполадки, сохранить за работником право на льготы и спец. питание (молоко).	Снижение вредного воздействия химического фактора	Исключено	СПП АХО	Выполнено
	Для уменьшения вредного воздействия шума рекомендуется использовать регламентируемые перерывы, соблюдать режим труда и отдыха, использование средств индивидуальной защиты органа слуха.	Снижение вредного воздействия шума	Исключено	СПП Са П	Выполнено
	Для снижения неблагоприятного воздействия тяжести труда, с целью восстановления нормального физиологического состояния работника, для поддержания высокого уровня работоспособности рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести	Исключено	Са П	Выполнено
27А, 28А(27А) Авиационный техник	Для снижения вредного воздействия химического фактора рекомендуется использование средств индивидуальной защиты органов дыхания, периодически проверять эффективность работы вытяжной системы и при необходимости устранять неполадки, сохранить за работником право на льготы и спец. питание (молоко).	Снижение вредного воздействия химического фактора	Исключено	СПП АХО	Выполнено
	Для уменьшения вредного воздействия шума рекомендуется использовать регламентируемые перерывы, соблюдать режим труда и отдыха, использование средств индивидуальной защиты органа слуха.	Снижение вредного воздействия шума	Исключено	СПП	Выполнено
	Для снижения неблагоприятного воздействия тяжести труда, с целью восстановления нормального физиологического состояния работника, для поддержания высокого уровня работоспособности рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести	Исключено	Са П.	Выполнено

Участок по ремонту электромеханического оборудования ВС/Служба технического обслуживания и ремонта компонентов АТ/Дирекция технического обслуживания ВС и компонентов					
29 Руководитель участка по ремонту электромеханического оборудования ВС	Для снижения вредного воздействия химического фактора рекомендуется использование средств индивидуальной защиты органов дыхания, периодически проверять эффективность работы вытяжной системы и при необходимости устранять неполадки, сохранить за работником право на льготы и спец. питание (молоко).	Снижение вредного воздействия химического фактора	использовано	СНП АХО	выполнено
	Для снижения неблагоприятного воздействия тяжести труда, с целью восстановления нормального физиологического состояния работника, для поддержания высокого уровня работоспособности рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести	использовано	СНП	выполнено
30 Авиационный техник по ремонту электрических компонентов ВС	Для снижения вредного воздействия химического фактора рекомендуется использование средств индивидуальной защиты органов дыхания, периодически проверять эффективность работы вытяжной системы и при необходимости устранять неполадки, сохранить за работником право на льготы и спец. питание (молоко).	Снижение вредного воздействия тяжести	использовано	СНП АХО	выполнено
	Для снижения неблагоприятного воздействия тяжести труда, с целью восстановления нормального физиологического состояния работника, для поддержания высокого уровня работоспособности рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести	использовано	СНП	выполнено
Участок по техническому обслуживанию парка широкофюзеляжных ВС/Служба оперативного технического обслуживания ВС/Дирекция технического обслуживания ВС и компонентов					
34 Ведущий инженер ЛСТО Домодедово	Для уменьшения вредного воздействия шума рекомендуется использовать регламентируемые перерывы, соблюдать режим труда и отдыха, использование средств индивидуальной защиты органа слуха.	Снижение вредного воздействия шума	использовано	СНП	выполнено
	Для снижения неблагоприятного воздействия тяжести труда, с целью восстановления нормального физиологического состояния работника, для поддержания высокого уровня работоспособности рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести	использовано	СНП	выполнено